事 務 連 絡

令和３年９月１６日

介護サービス事業所管理者

殿

有料老人ホーム施設長

介 護 保 険 課 長

福 祉 総 務 課 長

台風14号の接近に伴う風水害、土砂災害等への対応について（通知）

このことについて、台風14号の接近に伴う大雨等により市内にも大きな影響を及

ぼすおそれがあります。

過去には、他県の高齢者施設で多数の利用者が亡くなるという痛ましい被害があ

ったところであり、こうしたことも教訓として、各施設等において非常用備品の確

保等の備えを行うとともに、気象情報等に十分注意し、早めの避難を行うなど適切

に対応していただきますようお願いします。

また、万一、自然災害によって事業所、施設設備の重大な被害又は入居者の避難・

負傷等が発生した場合には、宮崎市に対して、下記のとおり被害状況等を連絡して

ください。

なお、避難等の判断、避難場所等については、市から発出している情報を確認し

ていただきますようお願いします。

記

１ 被害状況連絡内容

(1) 被害状況（事業所や施設の破損、床上浸水、停電等）

(2) 避難状況（いつ、どこへ、何人）

(3) 負傷者

※被害状況については、今後の防災対策のためにも、メジャー等を置いた上で写真で記

録してください。

２ 報告先

宮崎市介護保険課 地域包括ケア推進係

文書取扱

介護保険課地域包括ケア推進係

電話：0985-21-1777
FAX：0985-31-6337
meil：10kaigo@city.miyazaki.miyazaki.jp